
UCHWAŁA Nr 1681 /09 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 kwietnia 2009 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia zmian do Ramowego Planu Realizacji Działania 2.6 „Regionalne 
strategie innowacyjne i transfer wiedzy” II Priorytetu na rok 2009 oraz Ramowego Planu 
Realizacji Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” II Priorytetu na rok 2009 w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Województwa nr 
1611/09 z dnia 25 marca 2009r. 
 
Na podstawie §2 ust.2 pkt.2 lit.a Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim zawartego w dniu 28.07.2005 r., uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Zatwierdza się zmiany w Ramowym Planie Realizacji Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” II Priorytetu na rok 2009, w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Ramowy Plan 
Realizacji Działania 2.2 na rok 2009, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
obejmuje zmiany wprowadzone uchwałą.  
 

§ 2 
 

Zatwierdza się zmiany w Ramowym Planie Realizacji Działania 2.6 „Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer wiedzy” II Priorytetu na rok 2009, w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Ramowy Plan Realizacji 
Działania 2.6 na rok 2009, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały obejmuje zmiany 
wprowadzone uchwałą.  

 
§ 3 

Tracą moc załączniki nr 1 i 2 do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 
1611/09 z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie przyjęcia zmian do Ramowego Planu 
Realizacji Działania 2.6 „Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy” II Priorytetu 
na rok 2009 zatwierdzonego Uchwałą Zarządu Województwa nr 1564/09 z dnia 04 marca 
2009r. oraz przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” II Priorytetu na rok 2009 w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. 

 
§4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Strukturalnych.  
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 
 
         Adam Jarubas 

 



 
Załącznik nr   do Uchwały Nr 

1681/09 
Zarządu  Województwa 

Świętokrzyskiego  
z dnia 27 kwietnia 2009 roku 

RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 
1. PROGRAM  

 
  
 
 
2. PRIORYTET 

 
3. DZIAŁANIE  

 
 
4. INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA 

 
 
 
 
 
5. PODSTAWA PRAWNA 

 
 

 
 
6. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 
6.1 Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

Struktura wykształcenia jest podstawowym czynnikiem, określającym jakość 
przygotowania zawodowego ludności oraz ma wpływ na kształtowanie rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu.  

Przewidziane do realizacji formy wsparcia w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” ZPORR są adekwatne do problemów, 
jakie napotykają dzisiejsi studenci.  

Na terenach wiejskich poziom wykształcenia jest relatywnie niższy niż w mieście.  
Koszt kształcenia na uczelniach wyższych stanowi dla studentów pochodzących 

z obszarów zmarginalizowanych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej barierę 
uniemożliwiającą dalsze kształcenie. 

W ramach Działania 2.2 w województwie świętokrzyskim w 2009 r. będą realizowane 
następujące typy projektów:  

Projekty własne Beneficjenta 
Końcowego (Instytucji Wdrażającej) 

Projekty składane w odpowiedzi na 
konkurs ogłoszony przez Beneficjenta 
Końcowego (Instytucję Wdrażającą) 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 

II  

2.2  

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Funduszy Strukturalnych 
Oddział Wdrażania Projektów Gospodarczych 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

2009 



 
          Projekty własne nie będą 
realizowane II typ projektów –Wspieranie rozwoju 

edukacyjnego studentów 

 
II TYP PROJEKTÓW- Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów 
 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria: 

a. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w 
systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym.  

b. posiadają stałe zameldowanie na obszarze powiatu będącego Ostatecznym Odbiorcą 
(beneficjentem)  
i równocześnie na obszarze uznanym za zmarginalizowany w świetle zapisów 
UZPORR. Obszary zmarginalizowane to: obszary wiejskie (tereny położone poza 
granicami administracyjnymi miast); miasta do 20 tys. mieszkańców; obszary 
kwalifikujące się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR: 

    - powiat jędrzejowski 
   - powiat Kielce 
    - powiat kielecki 
    - powiat konecki 
    - powiat opatowski 
    - powiat ostrowiecki 
    - powiat pińczowski 
    - powiat sandomierski 
    - powiat skarżyski 
    - powiat starachowicki 
    - powiat staszowski 
   - powiat włoszczowski 

oraz zdegradowane dzielnice miast i obszary poprzemysłowe, powojskowe 
wyznaczone Lokalnym Programem Rewitalizacji. 

c.  pochodzący z rodzin o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby 
uczącej się oraz dochodzie studenta samodzielnego finansowo nie wyższym niż kwota 
uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na podstawie art. 5 ust. 1-
7, ust. 8a - 9 oraz ust. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych(Dz. U. 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.). W 
przypadku gdy rodzina lub osoba ucząca się oraz student samodzielny finansowo 
utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu 
przeciętny dochód z 1 ha przeliczeniowego ogłaszany do dnia 30 października 
każdego roku przez Prezesa GUS, na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z późn. zm.). Miesięczną 
wysokość dochodu uprawniającą do ubiegania się o stypendium ustala się na zasadach 
określonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-24 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych. Dochody oblicza się na podstawie zapisów zawartych w 
obowiązującej aktualnie wersji UZPORR. 

 
Maksymalna kwota stypendium dla studentów wynosić będzie do 350 PLN w skali 

miesiąca. 



Stypendium zostanie przyznane w danym roku akademickim na okres nie dłuższy niż  
10 miesięcy, w formie jednorazowej wypłaty świadczenia. 

  
 
6.2.Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania. 
Na realizację Działania 2.2 alokacja po uwzględnieniu środków EFS i budżetu państwa na rok 
2009 wynosi  7 733 250,00 PLN. W sumie alokacja na działanie 2.2 wynosi  40 347 232,04 
PLN.  
 
6.3 Uszczegółowienie kryteriów zawartych w Uzupełnieniu ZPORR. 
W przypadku stypendiów typu II: 
A. Priorytetowo będą traktowane projekty, wskazujące na objęcie pomocą: 
- osoby o najniższych dochodach w rodzinie (stypendium będzie przyznawane począwszy 

od najniższych dochodów aż do wyczerpania środków) na podstawie danych zawartych 
we wnioskach o stypendium z zachowaniem warunku o dochodzie na osobę w rodzinie 
lub dochodzie osoby uczącej się  oraz o dochodzie studenta samodzielnego finansowo nie 
wyższym niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych określona na 
podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. 
Nr 228, poz. 2255, z póżn. zm.). 

-     osoby stale zameldowane na obszarach zmarginalizowanych nie krócej niż jeden rok.  
 
B.      Priorytetowo będą traktowane projekty wyłączające ze wsparcia: 
-      studentów, którzy posiadają już tytuł magistra i kontynuują naukę na innym kierunku, 
-        studentów powtarzających rok akademicki (nie dotyczy urlopu zdrowotnego), 
- studentów zatrudnionych na umowę o pracę, 
- studentów korzystających z urlopu dziekańskiego, 
- studentów, którzy nie zaliczyli wszystkich egzaminów po sesji zimowej roku 

akademickiego 2008/2009  
 
Priorytetowo będą traktowane wnioski z dołączonym Regulaminem przyznawania 
stypendiów. 
Dodatkowe kryteria wprowadzone na poziomie Ramowego Planu Realizacji Działania i 
uwzględnione przez beneficjenta we wniosku projektowym powinny znaleźć 
odzwierciedlenie w przygotowywanym przez beneficjenta Regulaminie przyznawania i 
przekazywania stypendiów. 
Kryteria dodatkowe obowiązujące w roku 2009. 
 

 w trakcie wyboru projektów pod uwagę będą brane jedynie te projekty, dla których 
w terminie do dnia 31 maja 2009r.  zostanie złożony wniosek o płatność 
końcową wraz ze sprawozdaniem końcowym; 

 w przypadku udziału partnerów w projekcie, priorytetowo będą traktowane projekty  
z dołączonym statutem Partnera lub innym dokumentem potwierdzającym zgodność 
działalności prowadzonej przez Partnera z typem realizowanego wsparcia, 

 priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej 
sposobem kalkulacji wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny 
prawidłowości założeń budżetowych. 

 
 
7. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW. 

 



1. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjent Końcowy w 
Województwie Świętokrzyskim ogłasza konkurs na opracowanie projektów 
wynikających z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.2  

2. Wnioski od Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) w ramach konkursu należy 
składać zgodnie z harmonogramem przedstawionym w załączniku Nr I oraz zgodnie z 
informacjami wskazanymi w dokumentacji konkursowej. Wcześniejsze zamknięcie 
konkursu jest dopuszczalne w przypadku wyczerpania środków. 

3. Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o dokumentację konkursową. 
4. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie 

z obowiązującymi wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: 
www.swietokrzyskie-zporr.pl, www.zporr.gov.pl oraz www.sejmik.kielce.pl. 

5. Projekty przyjmowane będą w formacie „wniosku o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje dostarczenie wniosku 
w dwóch formach – papierowej i elektronicznej.  

6. Ocena formalna oraz merytoryczna zostaną dokonane w oparciu o procedury oceny 
wniosków obowiązujące w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

7. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów powołana przez uprawnionego 
Dyrektora Departamentu odpowiedzialnego za wdrażanie Działania 2.2. ZPORR 2004-
2006. Ocena zostaniee przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP. 

8. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów 
zakwalifikowanych  
do finansowania i rekomenduje ją Zarządowi Województwa.  

9. Po zaakceptowaniu przez Zarząd Województwa ostatecznej listy projektów Ostateczny 
Odbiorca (Beneficjent)  zostanie pisemnie poinformowany o decyzji dotyczącej projektu 
– zgodnie z procedurą i terminami przyjętymi w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

10. Umowy o dofinansowanie podpisują upoważnieni na podstawie przepisów 
szczegółowych Członkowie Zarządu.  

 
 
Aneta Ćwiek  
aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 
tel. 041 342 16 14 
fax 041 362 55 99 
  
 
 
 
ZAŁĄCZNIK I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA 
PROJEKTÓW SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 
 

 
 

NAZWA 
DZIAŁANIA 

 

TRYB 
WYBORU 
PROJEKTÓW 

TERMINY 
KONKURSÓW  
W DANYM ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* 
W DANYM 

ROKU 

METODY 
INFORMOWANIA 
O KONKURSIE 



* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyrównywanie 
szans 
edukacyjnych 
poprzez 
programy 
stypendialne 

Konkurs 
zamknięty 

Konkurs nr 
01/2.2/ZPORR/EFS/09
rozpoczęcie konkursu 

26.03.2009 r. 
zakończenie konkursu 

10.04.2009 r. 

 
 
 
 

 
- zamieszczenie informacji 

o konkursie na stronie 
internetowej 

www.swietokrzyskie-
zporr.pl 

www.sejmik.kielce.pl 
www.zporr.gov.pl 

 
- prowadzenie punktu 

informacyjnego, 



 
Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania    
      

Działanie  2.2   data sporządzenia 21.04.2009 r. 
      
nr woj.z arkusza  TAB "0" 13     
województwo świętokrzyskie       
      
      

      

TABELA NR 1 Planowany harmonogram płatności dla Działania Priorytetu 2 ZPORR na lata 2004-2009 w PLN      

     

Żródło finansowania  Wartość w PLN Montaż finansowy   

Działanie 2.2 - rok szkolny 2004/2005   
EFS 8 941 820,21 69,08%   
BUDŻET PAŃSTWA 4 002 032,73 30,92%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   
RAZEM 12 943 852,94 100%   
Typ I    
EFS 7 500 867,53 68,05%   
BUDŻET PAŃSTWA 3 521 715,17 31,95%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0,00%   
RAZEM 11 022 582,70 100,00%   
Typ II    
EFS 1 440 952,68 75%   
BUDŻET PAŃSTWA 480 317,56 25%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   

RAZEM 1 921 270,24 100%   

Działanie 2.2 - rok szkolny 2005/2006   
EFS 7 967 665,06 69,04%   
BUDŻET PAŃSTWA 3 572 487,42 30,96%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   



RAZEM 11 540 152,48 100%   
Typ I    
EFS 6 731 068,34 68,05%   
BUDŻET PAŃSTWA 3 160 288,52 31,95%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   
RAZEM 9 891 356,86 100%   
Typ II    
EFS 1 236 596,72 75%   
BUDŻET PAŃSTWA 412 198,90 25%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   

RAZEM 1 648 795,62 100%   

Działanie 2.2 - rok szkolny 2006/2007   
EFS 5 612 827,75 69,04%   
BUDŻET PAŃSTWA 2 517 148,87 30,96%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0,00%   
RAZEM 8 129 976,62 100%   
Typ I    
EFS 4 745 432,19 68,05%   
BUDŻET PAŃSTWA 2 228 017,02 31,95%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   
RAZEM 6 973 449,21 100%   
Typ II    
EFS 867 395,56 75,00%   
BUDŻET PAŃSTWA 289 131,85 25,00%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0,00%   

RAZEM 1 156 527,41 100%   

Nadkontraktacja styczeń 2009   
EFS 5 799 937,50 75,00%   
BUDŻET PAŃSTWA 1 933 312,50 25,00%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0%   
RAZEM 7 733 250,00 100%   
Typ I    
EFS 0,00 -   



BUDŻET PAŃSTWA 0,00 -   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 -   
RAZEM 0,00 -   
Typ II    
EFS 5 799 937,50 75%   
BUDŻET PAŃSTWA 1 933 312,50 25%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0,00   
RAZEM 7 733 250,00 100%   
        

Działanie 2.2    
EFS 28 322 250,52 70,20%   
BUDŻET PAŃSTWA 12 024 981,52 29,80%   
POZOSTAŁE ŹRÓDŁA 0,00 0,00%    
RAZEM 40 347 232,04 100%    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Województwo - ŚWIĘTOKRZYSKIE  
TABELA NR  2. Planowany harmonogram płatności dla Działania Priorytetu 2 ZPORR na rok 2009 w podziale na kwartały w PLN  

 
razem 2009 2009 r   

 I kwartał II kwartał  
tempo wydatkowania 0,00% 100,00% 100,00%  

EFS               5 799 937,50                   -   5 799 937,50                   -  
budżet państwa               1 933 312,50                   -   1 933 312,50                   -  
pozostałe źródła                               -                   -                   -                   -  
razem               7 733 250,00                   -   7 733 250,00   7 733 250,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   
 
 

8. PROGRAM  
 
  
 
 

9. PRIORYTET 
 

10. DZIAŁANIE  
 
 

11. BENEFICJENT KOŃCOWY 
 
 
 
 
 
 

12. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 

13. UZASADNIENIE DOTYCZĄCE: 

  Wyboru przewidzianych do realizacji form wsparcia 

DZIAŁANIE 

REGIONALNE 
STRATEGIE 

INNOWACYJNE 
I TRANSFER 

WIEDZY 

TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE  
DO REALIZACJI 

ROCZNA ALOKACJA 
FINANSOWA NA 

REALIZACJĘ 
PROJEKTÓW TYPU A I B 

EFS + 

BUDŻET PAŃSTWA 

A) PROJEKTY 
WŁASNE 

BENEFICJENTA 
KOŃCOWEGO 

1. Tworzenie lub rozwój Regionalnych Strategii 
Innowacyjnych  
(np. badania i analizy potrzeb innowacyjnych sektora 
przedsiębiorstw; Promocja „Regionalnej Strategii 
Innowacji dla Województwa Świętokrzyskiego” (w tym 
wydanie i dystrybucja, tłumaczenia na języki obce, 
administrowanie strony internetowej poświęconej RSI)). 
2. Tworzenie i rozwój sieci współpracy w zakresie 
innowacji, pomiędzy sektorem badawczo – rozwojowym, 
przedsiębiorstwami  
i innymi podmiotami (na poziomie regionalnym i 
lokalnym), służącej transferowi know-how i technologii  
(np. organizowanie warsztatów i seminariów dot. 
systemów jakości, systemów teleinformatycznych, 
kampanii marketingowych 
i promocyjnych powiązanych z rozpoczęciem działań 
obejmujących dokonanie zasadniczych zmian technologii 
produkcji w oparciu 
o innowacje bądź transfer wiedzy know-how, 
unowocześnienia oferty produktowej przedsiębiorstw i 
jednostek naukowo-badawczych, kampanie i imprezy 
promujące innowacje oraz inicjatywy proinnowacyjne). 
3. Tworzenie i rozwój systemu komunikacji i wymiany 

176 216,08 PLN 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 

2 Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w regionach 

2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Funduszy Strukturalnych 
Oddział Wdrażania Projektów Gospodarczych 
 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

2009 



informacji, w tym zbieranie danych i tworzenie ich baz, z 
zakresu m.in. działań edukacyjnych i innych przedsięwzięć 
wspierających rozwój innowacji. 

B) PROJEKTY 
SKŁADANE W 
ODPOWIEDZI 
NA KONKURS 

1. Tworzenie lub rozwój Regionalnych Strategii 
Innowacyjnych  
(np. badania i analizy potrzeb innowacyjnych sektora 
przedsiębiorstw; Promocja „Regionalnej Strategii 
Innowacji dla Województwa Świętokrzyskiego” (w tym 
wydanie i dystrybucja, tłumaczenia na języki obce, 
administrowanie strony internetowej poświęconej RSI)). 
2. Tworzenie i rozwój sieci współpracy w zakresie 
innowacji, pomiędzy sektorem badawczo – rozwojowym, 
przedsiębiorstwami  
i innymi podmiotami (na poziomie regionalnym i 
lokalnym), służącej transferowi know-how i technologii  
(np. organizowanie warsztatów i seminariów dot. 
systemów jakości, systemów teleinformatycznych, 
kampanii marketingowych 
i promocyjnych powiązanych z rozpoczęciem działań 
obejmujących dokonanie zasadniczych zmian technologii 
produkcji w oparciu 
o innowacje bądź transfer wiedzy know-how, 
unowocześnienia oferty produktowej przedsiębiorstw i 
jednostek naukowo-badawczych, kampanie i imprezy 
promujące innowacje oraz inicjatywy proinnowacyjne). 
3. Tworzenie i rozwój systemu komunikacji i wymiany 
informacji, w tym zbieranie danych i tworzenie ich baz, z 
zakresu m.in. działań edukacyjnych i innych 
przedsięwzięć wspierających rozwój innowacji. 

3 819 564,16 PLN 

 
Proponowane formy wsparcia przewidziane w ramach Działania 2.6: Regionalne Strategie Innowacyjne  

i transfer wiedzy ZPORR 2004-2006 odpowiadają aktualnym potrzebom regionu w sferze innowacji i transferu 
wiedzy oraz potrzebom zidentyfikowanym przez potencjalnych odbiorców pomocy i beneficjentów Działania.  

Wskazane typy projektów do realizacji w roku 2009, wynikają z konieczności zaspokojenia 
zdiagnozowanych, podstawowych potrzeb sektora naukowego i instytucjonalnego oraz równolegle 
prowadzonych działań w ramach realizowanego projektu celowego, przewidzianego na lata 2005-2013 
i współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Tworzenie takiego systemu ułatwi 
wybór nowych kierunków inwestowania, a przede wszystkim stwarza podstawowe fundamenty pod jego 
funkcjonowanie. System ten ma bowiem za zadanie włączyć do gospodarki istniejący potencjał kadrowy 
instytucji otoczenia biznesu i uczelni wyższych, ze szczególnym ukierunkowaniem na innowacje i nowe 
technologie.  

Diagnoza potrzeb jest poparta zapisami dokumentów o charakterze programowym, w tym przede wszystkim 
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2013 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Szczególną rolę w tworzeniu wizji bieżących potrzeb, odgrywa „Analiza 
wyników monitorowania rozwoju regionalnej strategii innowacji Województwa Świętokrzyskiego”, opracowana 
w ramach projektu współfinansowanego z Działania 2.6 ZPORR 2004-2006, pn.” RSI PROMONIT- Rozwój 
Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego poprzez promocję i monitoring”. 
Rekomendacje w niej zawarte, posłużyły Beneficjentowi Końcowemu (Instytucji Wdrażającej) po otrzymaniu 
informacji z IZ ZPORR (MRR) o możliwości nadkontraktacji w Priorytecie II ZPORR, do podjęcia rozmów 
z kluczowymi aktorami na scenie innowacji – najaktywniejszymi jednostkami otoczenia biznesu, Uniwersytetem 
Świętokrzyskim, Urzędem Miasta Kielce – stolicą Województwa oraz Świętokrzyskim Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii, których celem przewodnim było ustalenie zadań jaki mogłyby zostać sfinansowane 
z dodatkowych środków EFS. 

Wynikiem podjętych działań, są koncepcje projektów, jakie powinny zostać przedłożone do Beneficjenta 
Końcowego (Instytucji Wdrażającej) w ramach konkursu planowanego do ogłoszenia w terminach wskazanych 
w RPRD na 2009 rok. W żaden sposób nie ogranicza to jednak możliwości przedłożenia projektów, przez 
innych uprawnionych beneficjentów pomocy, jeśli ich projekty będą adekwatne do założeń Działania 2.6 



Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR 2004-2006, a termin ich zakończenia nastąpi nie 
później niż 31 maja 2009 roku. 

 Wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację Działania 

Na realizację Działania 2.6 alokacja po uwzględnieniu środków EFS i budżetu państwa z nadkontraktacji  
w wysokości  3 995 780,24  PLN na lata 2004- 2006, wynosi 13 898 002,08 PLN.  
 
 

Uszczegółowienia kryteriów zawartych w Uzupełnieniu Programu ZPORR 

W RPRD na rok 2009, przyjęto kryteria wyboru projektów tożsame z kryteriami zawartymi w UZPORR, 
kładąc szczególny nacisk na kryterium zgodności projektu z zapisami Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Dodatkowo: 
 w trakcie wyboru projektów pod uwagę będą brane jedynie te projekty, dla których w terminie 

do dnia 31 maja 2009r zostanie złożony wniosek o płatność końcową wraz ze 
sprawozdaniem końcowym; 

 w przypadku udziału partnerów w projekcie, priorytetowo będą traktowane projekty  
z dołączonym statutem Partnera lub innym dokumentem potwierdzającym zgodność działalności 
prowadzonej przez Partnera z typem realizowanego wsparcia, 

 priorytetowo będą traktowane projekty z dołączonym w formie papierowej sposobem kalkulacji 
wydatków tak, aby było możliwe dokonanie oceny prawidłowości założeń budżetowych. 

 Priorytetowo będą traktowane projekty składane przez Ostatecznych Odbiorców 
(Beneficjentów): 

 pochodzących z regionu świętokrzyskiego, 
 mających stabilną sytuację finansową. 

 
14. SPOSOBY PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW  

11. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Beneficjent Końcowy (Instytucja 
Wdrażająca) w Województwie Świętokrzyskim ogłasza konkurs na opracowanie projektów wynikających 
z niniejszego Ramowego Planu Realizacji Działania 2.6.  

12. Wnioski od Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów) w ramach konkursu należy składać zgodnie  
z harmonogramem przedstawionym w załączniku Nr I oraz zgodnie z informacjami wskazanymi  
w RPRD na 2009 rok oraz dokumentem „Europejski Fundusz Społeczny w ZPORR – Poradnik dla 
Ostatecznych Odbiorców (Beneficjentów)”.  

13. Ogłoszenia o konkursie i dokumentacja konkursowa zostaną zamieszczone, zgodnie z obowiązującymi 
wymogami dotyczącymi konkursów na stronach internetowych: www.swietokrzyskie-zporr.pl, 
www.zporr.gov.pl oraz www.sejmik.kielce.pl. 

14. Projekty przyjmowane będą w formacie „wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego realizacji projektu w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
w regionach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006”. Obowiązuje 
dostarczenie wniosku w dwóch formach – papierowej (3 egzemplarze) i elektronicznej.  

15. Ocena formalna oraz merytoryczna zostaną dokonane w oparciu o procedury oceny wniosków 
obowiązujące w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

16. Oceny merytorycznej dokona Komisja Oceny Projektów w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie 
Innowacyjne i transfer wiedzy uprzednio powołana przez Dyrektora odpowiedniego departamentu 
w Urzędzie Marszałkowskim. Ocena zostaje przeprowadzona zgodnie z Regulaminem KOP. 

17. Po dokonaniu oceny projektów, KOP przygotowuje listę rankingową projektów zakwalifikowanych  
do finansowania i rekomenduje ją Zarządowi Województwa.  

18. Po zaakceptowaniu przez Zarząd Województwa ostatecznej listy projektów, Ostateczny Odbiorca 
(Beneficjent) zostanie pisemnie poinformowany o decyzji dotyczącej projektu – zgodnie z procedurą  
i terminami przyjętymi w ramach Priorytetu 2 ZPORR. 

19. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wraz z Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
podpisują z Ostatecznymi Odbiorcami (Beneficjentami) umowy o dofinansowanie realizacji projektu. 

 



Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail): 
Aneta Ćwiek  
tel. 342-16-14,  
fax: 362-55-99  
e-mail: aneta.cwiek@sejmik.kielce.pl 
 
 

 ZAŁĄCZNIK nr I. HARMONOGRAM PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW DLA PROJEKTÓW 
SKŁADANYCH U BENEFICJENTA KOŃCOWEGO 

 
 

NAZWA 
DZIAŁANIA 

 

TRYB 
WYBORU 

PROJEKTÓW 

TERMINY 
KONKURSÓW  

W DANYM ROKU 

TERMINY 
POSIEDZEŃ 

KOP* 
W DANYM 

ROKU 

METODY 
INFORMOWANIA 

O KONKURSIE 

2.6  Regionalne 
Strategie 

Innowacyjne  
i transfer wiedzy 

 

Konkurs 
zamknięty 

  

od 04 marca 2009r. do 
20 marca 2009r.  

 

01/2.6/ZPORR/EFS/09

 

 

- zamieszczenie informacji  
o konkursie na stronie 
internetowej 
www.swietokrzyskie-zporr.pl  
www.sejmik.kielce.pl 
www.zporr.gov.pl 
 
- prowadzenie punktu 
informacyjnego, 
 

* obligatoryjne przy konkursach otwartych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania       
         

Działanie 
2.6   

data 
sporządzeni
a 21.04.2009    

         
nr woj.z arkusza  TAB "0" 13        

województwo 
świętokrzys
kie          

         
         

         
TABELA NR 1 Planowany harmonogram płatności dla Działania 
Priorytetu 2 ZPORR na lata 2004-2009 w PLN         

         
        

wartość podpisanych umów (EFS+BP)  pln = 
13 898 
002,08       

         
         

Źródło finansowania razem 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.  

  

tempo 
wydatkowani
a 0% 6% 17% 43% 6% 29% 100,00% 

EFS 
       10 423 
501,56     

                   
-       

                605 
602,90     

             1 741 
807,38     

        4 488 
383,51     

            590 
872,60     

         2 996 
835,18     

          10 423 
501,56     

budżet państwa 
         3 474 
500,52     

                   
-       

                201 
867,63     

                580 
602,46     

        1 496 
127,84     

            196 
957,53     

            998 
945,06     

            3 474 
500,52     

Razem (EFS+BP) 
      13 898 
002,08     

                   
-       

                807 
470,53     

             2 322 
409,84     

        5 984 
511,34     

            787 
830,13     

         3 995 
780,24     

          13 898 
002,08     

pozostałe źródła 0,00             
                        
-       

Razem (EFS+BP+pozostałe żródła) 
      13 898 
002,08     

                   
-       

             807 
470,53     

          2 322 
409,84     

     5 984 
511,34     

         787 
830,13     

      3 995 
780,24     

          13 898 
002,08     

 
 
 
 



Województwo - Świętokrzyskie   
TABELA NR  2. Planowany harmonogram płatności dla Działania Priorytetu 2 ZPORR na rok 2009 w podziale na kwartały w PLN 

   
 razem 2009 2009 r   
  I kwartał II kwartał  
 tempo wydatkowania 0,00% 100,00% 100,00%  

EFS               2 996 835,18                  -      2 996 835,18                   -  
budżet państwa                  998 945,06                  -         998 945,06                   -  
pozostałe źródła                               -                  -                      -                   -  
razem               3 995 780,24                  -      3 995 780,24   3 995 780,24  

   

 
 
 
 
 
 




